
Sestava vytvořena 5.5.2023 v 11:28 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

98. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 589, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku p.č. 1156/3 v k.ú.

Pisárky  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě rekreační chaty postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna nacházející se v zahrádkářské lokalitě Červený kopec.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku  doručenou dne 13.3.2023, na využití předkupního práva
ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1156/3, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 49 m2 v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 3.600.000,-
Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým a smlouvy o
advokátní úschově peněžních prostředků.

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení §
3056 NOZ, ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky, dle
nabídky ze dne 13.3.2023.

Stanoviska

RMB na své R9/030. schůzi, konané dne 3.5.2023, projednala a doporučila ZMB
nesouhlasit s využitím předkupního práva.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
5.5.2023 v 11:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 5.5.2023 v 11:28 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
4.5.2023 v 15:25

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (Příloha materiálu 8 - 17
Příloha (majetkova mapa - 18 - 19
Příloha (ortofoto - 20 - 20
Příloha (upmb platný 21 - 21
Příloha (novy upmb - 22 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva: 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky , doručené dne 13.3.2023, na 
využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1156/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 
m2 v k.ú. Pisárky. 
 
Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 13.3.2023 nabídku na využití předkupního práva 
ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1156/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 
m2 v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 3.600.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy 
uzavřené s koupěchtivým a smlouvy o advokátní úschově peněžních prostředků. 
 
Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 
Dle § 3056 NOZ, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 
vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 
Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ) a tato lhůta vyprší k datu 13.6.2023. 
 
Popis: 
Výše specifikovaná stavba rodinné rekreace č.e. 589, postavená na pozemku ve vlastnictví SMB  
p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky, je situována při ulici Vinohrady v zahrádkářské kolonii, kterou provozuje ZO 
ZS Červený kopec Brno.  
 
Stavbu se zastavěnou plochou 49 m2 lze vzhledem k jejímu vzhledu a vybavení spíše zařadit do 
kategorie rodinného domu určeného k trvalému bydlení. Vlastník stavby má mimo stavbou dotčeného 
pozemku pronajatý ještě další dva sousední pozemky ve vlastnictví SMB p.č. 1156/1, k.ú. Pisárky, 
způsob využití zahrada, o výměře 3010 m2 a na dalším pronajatém pozemku ve vlastnictví SMB p.č. 
1157, k.ú. Pisárky, způsob využití ostatní plocha, o výměře 26 m2, má vlastník stavby postavenou 
kůlnu. 
 
Stavba je napojená na elektřinu a vodu, má komín a na střeše je umístěný hromosvod. Vnitřní vybavení 
stavby zahrnuje kuchyňskou linku, koupelnu a WC, elektrický kotel zajišťující vytápění objektu 
prostřednictvím radiátorů a krb na dřevo. 
 
O nadstandartním vybavení tohoto rekreačního objektu svědčí následující vybavení, které je součástí 
předání nemovitosti: 
- pergola za vstupními vraty 
- bazén s příslušenstvím 
- udírna 
- markýza na stěně chaty 
- stavba kůlny na pozemku p.č. 1157, k.ú. Pisárky 
- dřevěná přístavba navazující na kůlnu 
- dřevěná chata na nářadí na pozemku p.č. 1156/1, k.ú. Pisárky 
- dílna 
- skleník  
- jezírko s příslušenstvím a kameny, kterými je obložené 
- dřevěné oplocení pozemku   
 
Pozemek zastavěný chatou p.č. 1156/3, vč. dalších sousedních pozemků sloužících k rekreaci ve 
spojení s chatou, a to p.č. 1156/2 a p.č. 1157, vše v k.ú. Pisárky, jsou svěřené MČ Brno-střed. MČ 

Strana 4 / 22



Brno-střed uvedené pozemky pronajala ZO ČZS Červený kopec Brno, se sídlem U Leskavy 738/26, 
Starý Lískovec, 625 00 Brno a ZO ČZS tyto pronajaté pozemky jakožto nájemce dále podnajímá 
vlastníkům rekreačních staveb na základě příslušných podnájemních smluv.    
 
 
Dle OÚPR MMB je předmětný pozemek p.č. 1156/3, k.ú. Pisárky, obec Brno, dle platného 
Územního plánu města Brna (dále jen „ÚPmB“) součástí stavební návrhové funkční plochy 
bydlení s podrobnějším účelem využití plocha čistého bydlení BC a je dotčen trasou 
podpovrchového úseku komunikace. 
 
Plochy bydlení jsou určeny především pro bydlení. 
 
Návrhové funkční plochy jsou dílčí části území, kde se předpokládá změna účelu nebo intenzity využití.   
   
Dle připravovaného ÚPmB je pozemek součástí rozvojové lokality Be-6 Červený kopec, ploch 
přestavby s účelem využití pro bydlení se strukturou zástavby rezidenční nízkopodlažní 
s výškovou úrovní 3-10 m (B/r2) a pozemek je dotčen koridorem dopravní infrastruktury.   
 
 
Cena: 
 
Stavba pro rodinnou rekreaci stojí na pozemku p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky. Výměra pozemku je 49 m2. 
 
Předmětem prodeje je stavba pro rodinnou rekreaci a dále příslušenství nemovitosti – kůlna, dřevěná 
chata na nářadí, pergola, bazén, udírna, skleník a jezírko. Bližší informace nebyly poskytnuty. 
 
V roce 2020 byla realizovaná cena chatky č.e. 229 o zastavěné ploše cca 16 m2 na pozemku SMB p.č. 
1885/36 v k.ú. Štýřice za 40.000,- Kč. 
 
V roce 2021 byla realizovaná cena chatky č.e. 985 o zastavěné ploše cca 16 m2 na pozemku SMB p.č. 
1836/19 v k.ú. Štýřice za 60.000,- Kč. 
 
Kupní cenu stavby nelze stanovit, jelikož není znám její technický stav a skutečná velikost. V případě 
zájmu o koupi doporučujeme objednat znalecký posudek. 
 
 
Stanovisko MO MMB: 
 
Nabízená stavba rodinné rekreace, postavená na pozemku ve vlastnictví SMB, se nachází v rozvojové 
lokalitě Červený kopec, ve které se, a to jak z hlediska platného, tak zejména připravovaného ÚPmB, 
předpokládá přestavba území za účelem bydlení se strukturou rezidenční nízkopodlažní zástavby, 
pozemky jsou rovněž dotčené koridorem dopravní infrastruktury. V lokalitě je postaveno na pozemku 
SMB více takovýchto objektů určených k rodinné rekreaci a jsou součástí zahrádkářské kolonie (ZO 
ČZS Červený kopec Brno). Jelikož se jedná o lukrativní lokalitu v blízkosti centra města Brna, zde 
postavené rekreační objekty mají převážně luxusní vzhled a jsou to nadstandartně vybavené, objekty 
zastavěná plocha pozemků je oproti jiným zahrádkářským lokalitám podstatně větší. V případě 
přestavby tohoto rozvojového území z úrovně města Brna v souladu s ÚPmB, lze majetkoprávní 
vypořádání nemovitostí realizovat v souladu s připravovanou strategií města Brna v této oblasti, a to 
výzvou vůči vlastníkovi cizí stavby na její odstranění z pozemku města Brna s uvedením pozemku do 
původního stavu (v souladu s platnými právními předpisy a soudní judikaturou).  Na základě uvedených 
skutečností MO MMB nedoporučuje využití předmětné nabídky předkupního práva.  
     
Závěr: 
S ohledem na výše uvedené je orgánům statutárního města Brna nyní předkládán tento návrh 
usnesení: 
 
- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení 
 § 3056 NOZ, ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky, dle nabídky ze dne 13.3.2023, 
 

Strana 5 / 22



a to na základě stanoviska MČ Brno-střed a zejména však s přihlédnutím ke stanovisku MO 
MMB k případnému řešení majetkoprávního vypořádání pozemků města Brna a cizích staveb 
na nich postavených v této rozvojové lokalitě.   
 
 
Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové RMB.¨ 
 
RMB na své R9/030. schůzi, konané dne 3.5.2023, projednala a doporučila ZMB nesouhlasit 
s využitím předkupního práva. 
  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vzala na vědomí 
- nabídku  doručenou dne 13.3.2023, na využití předkupního práva ve smyslu 
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), 
ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Brna p. č. 1156/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m² v k. ú. Pisárky, za kupní cenu 
ve výši 3.600.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým a smlouvy 
o advokátní úschově peněžních prostředků. 
 
2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna 
nesouhlasit 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě 
č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna p. č. 1156/3 v k. ú. Pisárky, dle nabídky ze dne 13.3.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
  
Stanoviska dotčených orgánů:  
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB 
vyjádření ze dne 22.3.2023: 
 
Dle OÚPR MMB je předmětný pozemek p.č. 1156/3, k.ú. Pisárky, obec Brno dle platného 
Územního plánu města Brna (dále jen „ÚPmB“) součástí stavební návrhové funkční plochy 
bydlení s podrobnějším účelem využití plocha čistého bydlení BC a je dotčen trasou 
podpovrchového úseku komunikace. 
 
Plochy bydlení jsou určeny především pro bydlení. 
 
Návrhové funkční plochy jsou dílčí části území, kde se předpokládá změna účelu nebo intenzity využití.   
   
Dle připravovaného ÚPmB je pozemek součástí rozvojové lokality Be-6 Červený kopec, ploch 
přestavby s účelem využití pro bydlení se strukturou zástavby rezidenční nízkopodlažní 
s výškovou úrovní 3-10 m (B/r2) a pozemek je dotčen koridorem dopravní infrastruktury.   
 
 
 

Strana 6 / 22



 
MČ Brno – střed: 
 
ZMČ Brno-střed na 4. zasedání, konaném dne 12.4.2023, přijalo usnesení, dle kterého nemá námitek 
k využití předkupního práva k nabytí nemovité věci (stavby pro rodinnou rekreaci č. ev. 589) na 
pozemku p.č. 1156/3, v k.ú. Pisárky za předpokladu úhrady kupní ceny z úrovně a z rozpočtu SMB.  
 

 

Strana 7 / 22



; Statutární město Brno 

            

  

        

  

      

      

      

    

          

  

  

/ Magistrát města Brna 
/ 

, , v F- M 
Statutární město Brno a B/0133417/2029 
Magistrát města Brna 1 

Majetkový odbo NA NULU n nám. 3 mmb1e58918422f Doručeno: 1303 209? 

V Brně dne 13.3.2023 

Nabídka na využití předkupního práva 

Vážení, 

jsem vlastníkem stavby pro rodinnou rekreaci č.e. 589, stojící na pozemku p.č. 1156/3 v 

k.ú. Pisárky, kterou jsem se rozhodl prodat. 

Vzhledem k tomu, že vlastníkem pozemku p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky, na němž stavba stojí, je 

statutárního město Brno, vzniká mu ve smyslu ustanovení $ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, předkupní právo ke stavbě. 

Dne 10.3.2023 jsem uzavřel kupní smlouvu na prodej výše specifikované stavby za kupní cenu 

3600 000 Kč. Tímto Vám ve smyslu ustanovení $ 2147 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, činím nabídku na využití předkupního práva, přičemž kupní smlouva, která specifikuje 

veškeré podmínky prodeje, je přílohou této nabídky. 

S pozdravem 

Příloha: kupní smlouva a smlouva o úschově peněžních prostředků  
Strana 8 / 22



  

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

» 

2) 

na straně jedné jako prodávající 

I. 

Předmět prodeje a koupě 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-město, na listu vlastnictví č. pro obec Brno a katastrální území Pisárky, a to 

- © budovy č.e. 589, v části obce Pisárky, stavba pro rodinnou rekreaci, stojící na 
pozemku jiného vlastníka p. č. 1156/3 

(dále též jen „„nemovitost“). 

Součástí převodu je dále objekt kůlny, stavba nezapsaná v katastru nemovitostí, stojící 
na pozemku jiného vlastníka p. č. 1157, ostatní plocha, v obci Brno a katastrálním území 
Pisárky. 

Součástí převodu je dále příslušenství nemovitosti, především dřevěná chata na nářadí, 
pergola za vstupními vraty vpravo, bazén s příslušenstvím, udírna, markýza na stěně 
chaty, skleník naproti dílně, jezírko s příslušenstvím a kameny, kterým je obložené, a 
dřevěné oplocení pozemku. 

Předmětem a účelem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího převést na kupujícího 
vlastnické právo k výše specifikované nemovitosti a dalším shora uvedeným věcem, 
odevzdat je a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k těmto věcem do jeho 
výlučného vlastnictví a tomu odpovídající závazek kupujícího převzít od prodávajícího 
předmět převodu dle této smlouvy a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

Prodávající prohlašuje, že právní tituly na jejichž základě prodávající nabyl nemovitosti, 
do doby uzavření této kupní smlouvy nezanikly, ani nebyly žádným subjektem 
zpochybněny či zrušeny.  

Strana 9 / 22



  

II. 

Projev vůle 

Prodávající prodává ze svého výlučného vlastnictví kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví 
předmět prodeje a koupě specifikovaný v článku I., a to se všemi součástmi a příslušenstvím, a 
kupující tento předmět prodeje a koupě se všemi součástmi a příslušenstvím do svého 
výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. 

III. 

Kupní cena 

Prodávající předmět prodeje a koupě kupujícímu prodává za dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.600.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set tisíc korun českých). 

IV. 

Úhrada kupní ceny 

1. Kupní cenu podle článku III. ve výši 3.600.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set tisíc korun 
českých) se kupující zavazuje zaplatit ve lhůtě 90 dnů od uzavření této smlouvy, 
nejpozději však do 15.7.2023, a to z vlastních zdrojů bezhotovostním převodem do 
úschovy svěřeneckého správce Mgr. Václava Mimránka, advokáta, se sídlem v Brně, 
Čechyňská 23 (dále jen „svěřenecký správce“), na zvlášť zřízený účet 

vedený u MONETA Money Bank, a. s., variabilní symbol: 14. 

Připsáním finančních prostředků na účet úschovy svěřeneckého správce se má kupní cena 
za uhrazenou. 

Podmínky vydání peněžních prostředků z úschovy svěřeneckého správce jsou dohodnuty 
v samostatné smlouvě o úschově, kterou smluvní strany uzavřely se svěřeneckým 
správcem. 

2. Pro případ, že kupující nezaplatí kupní cenu řádně a včas, se smluvní strany dohodly, že 
kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každý den svého prodlení, nejvýše však 50.000,- Kč (slovy: padesát 
tisíc korun českých). Tímto ustanovením není dotčeno právo prodávajícího požadovat 
vedle smluvní pokuty také náhradu škody. 

3. Pro případ, že kupující nezaplatí kupní cenu ani ve lhůtě 30 dnů po sjednaném termínu , 
se smluvní strany dále dohodly, že prodávající může od této smlouvy rovněž odstoupit. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny 
vrátit vše, co si podle ní již poskytly. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku 
prodávajícího na smluvní pokutu podle odstavce 2. 

V. 

Stav převáděné nemovitosti a další ujednání 

1. Kupující prohlašuje, že se seznámil se stavem nemovitosti, že si ji prohlédl a že ji v tomto 
stavu kupuje.  Strana 10 / 22



. Prodávající prohlašuje, že nemovitost je prosta právních vad, zejména že na ní neváznou 
žádná věcná břemena, zástavní práva, nájemní ani jiná práva třetích osob, dále že není 
zatížena žádnými daňovými nebo jinými nedoplatky či dluhy. 

. Prodávající dále prohlašuje, že nemovitost nepřevedl žádným jiným právním jednáním, 
v katastru nemovitostí nevyznačeným, na žádnou jinou osobu. 

. Prodávající a kupující prohlašují, Že proti nim není vedeno žádné nalézací, exekuční, 
vyrovnací či insolvenční řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost 
této smlouvy nebo které by se mohlo dotýkat předmětu převodu a práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících. 

. Prodávající se zavazuje, že nemovitost do povolení vkladu vlastnického práva pro 
kupující nezatíží žádným zástavním právem ani jeho návrhem, nezřídí žádné jiné zatížení 
či právo ve prospěch třetích osob, včetně práva nájemního. 

. Kupující bere na vědomí, že nemovitost, tj. budova uvedená v článku I., stojí na pozemku 
jiného vlastníka, jímž je Statutární město Brno, které vlastní také sousední pozemek p. č. 
1156/1, zahrada, které jsou v nájmu ZO ČZS Červený kopec Brno, se sídlem U Leskavy 
738/26, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČO 64327094, pobočného spolku založeného 

hlavním spolkem, jímž je Český zahrádkářský svaz, z. s., se sídlem Rokycanova 318/15, 
Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha, IČO 00443182. Kupující bere na vědomí, že uvedený 
nájemce umožňuje vlastníku převáděné nemovitosti podnájem uvedených pozemků, a 
souhlasí stím, že suvedeným nájemcem uzavře příslušnou podnájemní smlouvu či 
smlouvy. 

VL 

Nabytí vlastnictví, odkládací podmínka účinnosti 

. Vlastnictví k převáděné nemovitosti přejde na kupujícího povolením vkladu do katastru 
nemovitostí se všemi právy a povinnostmi s vlastnictvím spojenými. Právní účinky 
vkladu nastávají ke dni podání návrhu na vklad příslušnému katastrálnímu úřadu. 

. Návrh na povolení vkladu lze podat až poté, co bude zaplacena celá kupní cena podle 
článku III. Ujednání článku II. o převodu vlastnického práva k nemovitosti nabývá 
účinnosti zaplacením kupní ceny. Dokladem o zaplacení kupní ceny je pro účely řízení o 
povolení vkladu potvrzení svěřeneckého správce, že na jeho účet uvedený v článku IV. 
odst. 1 byla připsána částka ve výší 3.600.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set tisíc korun 
českých). 

. Do doby povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí jsou kupující a 
prodávající svými projevy vůle vázání. 

„ Pokud by katastrální úřad řízení o vkladu vlastnického práva podle této smlouvy přerušil, 
zavazují se smluvní strany ve vzájemné součinnosti odstranit zjištěné nedostatky tak, aby 
vklad práva mohl být proveden. Pokud by katastrální úřad zamítl návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy nebo řízení zastavil, tato kupní smlouva se ruší a 
smluvní strany se zavazují uzavřít do 14 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního 
úřadu novou kupní smlouvu za stejných podmínek, jako jsou dohodnuty v této smlouvě 
tak, aby byl vklad vlastnického práva povolen.  Strana 11 / 22



  

VII. 

Předání a převzetí nemovitosti 

1. Prodávající se zavazuje nemovitost kupujícímu předat a umožnit mu její užívání ve lhůtě 
do 15 dnů ode provedení vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy do katastru 
nemovitostí, Pro případ porušení povinnosti prodávajícího umožnit kupujícímu převzetí 
a užívání nemovitosti smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý i jen započatý den prodlení prodávajícího s předáním. 
O předání a převzetí nemovitostí sepíší prodávající a kupující protokol, ve kterém budou 
uvedeny stavy měřidel ke dni předání a převzetí. Smluvní strany se dohodly, že předávací 
protokol bude mít náležitosti uvedené v příloze této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují, že provedou ve vzájemné součinnosti potřebné úkony spojené 
s přehlášením služeb spojených s užíváním nemovitosti. Prodávající se zavazuje, že 
uhradí kupujícímu případné nedoplatky úhrad za plnění spojená s užíváním převáděné 
nemovitosti, vzniklé za období, po které prodávající nemovitost užíval až do předání 
nemovitosti kupujícímu. Obdobně se zavazuje kupující vydat prodávajícímu přeplatky 
shora uvedených úhrad, které obdrží za prodávajícího. 

3. Prodávající se zavazuje, že nejpozději do 30 dnů od povolení vkladu vlastnického práva 
na základě této smlouvy provede potřebné úkony k odhlášení trvalého pobytu na adrese 
budovy uvedené v článku I., a to u všech osob, které v ní s jeho souhlasem bydlí či bydlely 
a mají ohlášen svůj trvalý pobyt na její adrese. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Na základě této smlouvy lze do katastru nemovitostí zapsat vlastnické právo ve prospěch 
kupujícího k převáděné nemovitosti. 

2. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení je 
určeno pro katastrální úřad a po jednom vyhotovení obdrží každý účastník této smlouvy. 

3. Smluvní strany si vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že smlouvu řádně 
zvážily, její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají opravdu o své vůli, a to tak, 
aby mezi nimi v budoucnu nedocházelo k žádným rozporům. 

4. Součástí této smlouvy je příloha, kterou tvoří vzor předávacího protokolu. 

V Brně dne 10. 3. 2023 

 
Strana 12 / 22



  

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL CHATA 

1) 

na straně jedné jako předávající 

a 

2) 

na straně druhé jako přejímající 

Předmět předání nemovitosti : 

- © budova - chata zapsaná v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 
pro obec Brno a katastrální území Pisárky, a to 

- © budovy č. e. 589, v části obce Pisárky, stavba pro rodinnou rekreaci, stojící na 
pozemku jiného vlastníka p. č. 1156/3 

(dále též jen „nemovitost“). 

Předání nemovitosti dne : 2023 

Stavy energií ke dni předání nemovitosti: 

Číslo elektroměru: stav: kWh 

Číslo vodoměru: č.1. stav: m3 

č.2. stav: „m3 

Klíče předány dne 2023 — počet... 0 oh nn 

Obě strany společně prohlašují, že si předmětné nemovitosti řádně prohlédly a neshledaly 
žádné podstatné závady, které by případně znemožnily jejich převzetí 

Součástí předání nemovitosti bude: 

- revizní zpráva - komín 
- revizní zpráva — elektřina 
- revizní zpráva — hromosvod  

Strana 13 / 22



  

Venkovní vybavení, které je součástí předání nemovitosti: 

- pergola za vstupními vraty vpravo 
- bazén s příslušenstvím 
- udírna 
- markýza na stěně chaty 
- stavba kůlny na pozemku p. č. 1157 
- dřevěná přístavba navazující na kůlnu 
- dřevěná chata na nářadí na pozemku p. č. 1156/1 
- skleník naproti dílně 
- jezírko s příslušenstvím a kameny, kterým je obložené 
- dřevěné oplocení pozemku 

Vnitřní vybavení chaty, které je součástí předání nemovitosti: 

- elektrický kotel 
- kuchyňská linka 
- koupelna a WC 
- radiátory 
- krb 

Vybavení, které není součástí předání nemovitosti: 

- vnitřní nábytek — stěna zelené barvy 
- okrasná mříž — kovaná u bazénu 

- kovárna s příslušenstvím 

V Brně dne 2023    
Strana 14 / 22



  

SMLOUVA O ÚSCHOVĚ PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ 

1) 

na straně jedné jako oprávněný svěřitel, 

dále též jen „oprávněný svěřitel“ nebo též jen „prodávající“, 

2) 

na straně druhé jako povinný svěřitel, 

dále též jen „povinný svěřitel“ nebo též jen „kupující“, 

3) Mgr. Václav Mimránek, advokát, 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 11150, 

se sídlem Brno, Čechyňská 23, PSČ 602 00, 

na straně třetí jako svěřenecký správce, 

dále též jen „svěřenecký správce“, 

uzavřeli tuto smlouvu o úschově: 

Clánek 1 

Související kupní smlouva 

Oprávněný svěřitel a povinný svěřitel uzavírají tuto smlouvu o úschově v souvislosti s kupní 
smlouvou, jejímž předmětem je prodej a koupě nemovité věci zapsané v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na listu 
vlastnictví č. pro obec Brno a katastrální území Pisárky, a to 

- budovy č.e.589, včásti obce Pisárky, stavba pro rodinnou rekreaci, stojící na 
pozemku jiného vlastníka p. č. 1156/3, 

za kupní cenu ve výši 3.600.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set tisíc korun českých) (dále jen 
„kupní smlouva“).  Strana 15 / 22



Článek 2 

Úschova, předmět úschovy 

Povinný svěřitel se v souladu s článkem IV. odst. 1 kupní smlouvy zavázal složit do 

úschovy svěřeneckého správce na jeho účet č. vedený u MONETA 

Money Bank, a. s., variabilní symbol: 14, kupní cenu ve výši 3.600.000,- Kč (slovy: tři 

miliony šest set tisíc korun českých) (dále jen „předmět úschovy“). 

Touto smlouvou o úschově povinný svěřitel a oprávněný svěřitel pověřují 

svěřeneckého správce, aby předmět úschovy do úschovy převzal a aby jej z úschovy 

vydal za podmínek dále uvedených takto: 

a) Svěřenecký správce se zavazuje poukázat z úschovy částku ve výši 3.600.000,- Kč 

(slovy: tři miliony šest set tisíc korun českých) na účet oprávněného svěřitele 

č. vedený u České spořitelny, a.s., a to ve lhůtě pěti pracovních 

dnů ode dne, kdy budou svěřeneckému správci předloženy všechny tyto 

dokumenty: 

- © vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického 

práva k nemovitosti uvedené v článku 1 ve prospěch povinného svěřitele 

(kupujícího), 

- © výpis z katastru nemovitostí (list vlastnictví), na němž bude jako výlučný 

vlastník nemovitosti uvedené v článku 1 zapsán povinný svěřitel (kupující), 

přičemž na dáném listu vlastnictví nebudou zapsána žádná omezení 

vlastnického práva, vyjma případných omezení vzniklých z důvodů na straně 

povinného svěřitele (kupujícího) a 

- písemné vyjádření vlastníka pozemku p. č. 1156/3 v katastrálním území 

Pisárky, jímž je Statutární město Brno, jakožto předkupníka, že nepřijímá 

nabídku koupě nemovitosti uvedené v článku 1, kterou mu učinil oprávněný 

svěřitel (prodávající). 

b) Nebudou-li svěřeneckému správci nejpozději do 31. 8. 2023 předloženy dokumenty 

uvedené pod písmenem a), vrátí svěřenecký správce po marném uplynutí této Ihůty 

částku, jež bude v úschově složena, povinnému svěřiteli, a to na účet, který povinný 

svěřitel svěřeneckému správci určí. 

Clánek 3 

Závěrečná ustanovení 

Svěřenecký správce prohlašuje, že účet úschovy je zřízen v souladu se zákonem o 

advokacii a v souladu se stavovskými předpisy České advokátní komory. Oprávněný 

svěřitel a povinný svěřitel výslovně zbavují svěřeneckého správce mlčenlivosti vůči 

MONETA Money Bank, a. s., ohledně identifikačních údajů jejich osoby, v rozsahu 

údajů, požadovaných bankou pro identifikaci skutečného vlastníka finančních 

prostředků složených na účtu úschovy. Svěřenecký správce požadovanou identifikaci 

vlastníka finančních prostředků provede bezodkladně po připsání peněz na účet 

advokátní úschovy. Oprávněný svěřitel a povinný svěřitel svými podpisy na této 

smlouvě prohlašují, že uzavřením této smlouvy, resp. sní souvisejícími převody 

finančních prostředků, nedochází k legalizaci výnosu z jakékoliv trestné činnosti a 

prostředky v transakci užité nejsou určeny k financování terorismu, teroristických činů      
Strana 16 / 22



nebo teroristických organizací. Povinný svěřitel prohlašuje, že zdrojem peněžních 
prostředků skládaných na základě této smlouvy do úschovy jsou jeho vlastní úspory. 

2. Smluvní strany se dohodly, že odměnu za správu peněžních prostředků podle této 
smlouvy bude svěřenecký správce účtovat realitnímu zprostředkovateli, přičemž 
součástí odměny svěřeneckého správce jsou rovněž případné úroky ze složených 
peněžních prostředků. 

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že písemné vyhotovení této smlouvy se shoduje se 
souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle, že se ohledně jejího 
obsahu dohodli tak, aby mezi nimi v budoucnu nedocházelo k žádným rozporům. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

V Brně dne 10. 3. 2023 

  

(oprávněný svěřitel) 

Mgr. Václav Mimránek, advokát 
(svěřenecký správce) 

 
Strana 17 / 22



  

  

      
      

Ň 1150 

W151 a Aw ji 

Pisárky 2 V138 

1156/1 

156/2 

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 589 na p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 18 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 19 / 22



PSEM 

: 

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 589 na p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky

1 : 1 250

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 20 / 22



161091 

1606 W'9* 
n 1604 

U 

4, 
n acov 

| BM   

15273  
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 589 na p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky

1 : 1 250

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 21 / 22



     

  

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný Územní plán města Brna

1 : 1 887

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 22 / 22


